
Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 102 104 1046 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 128 130 134 132 136 138

Beschränkungen
Hinweise

120 von Spittal/Drau von 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 18:27 17:27 19:27 20:27
130 von Oberdorf von 05:57 08:27 09:27 10:27 11:27 11:27 12:27 12:27 13:27 13:27 14:27 1 15:27 1 16:27 18:27 17:27 19:27 20:27

Gmünd Busterminal 05:59 08:29 09:29 10:29 11:29 11:29 12:29 12:29 13:29 13:29 14:29 15:29 16:29 18:29 17:29 19:29 20:29
Gmünd Volksschule 06:01 08:31 09:31 10:31 11:31 11:31 12:31 12:31 13:31 13:31 14:31 15:31 16:31 18:31 17:31 19:31 20:31
Gmünd Hauptplatz 06:02 07:20 07:20 08:32 09:32 10:32 11:32 11:32 12:32 12:32 13:32 13:32 14:32 15:32 16:32 18:32 17:32 19:32 20:32
Gmünd Schloßbichl 06:04 07:22 07:22 08:34 09:34 10:34 11:34 11:34 12:34 12:34 13:34 13:34 14:34 15:34 16:34 18:34 17:34 19:34 20:34
Gmünd Karnerau 06:05 07:23 07:23 08:35 09:35 10:35 11:35 11:35 12:35 12:35 13:35 13:35 14:35 15:35 16:35 18:35 17:35 19:35 20:35
Gmünd Grünleiten 06:06 07:24 07:24 08:36 09:36 10:36 11:36 11:36 12:36 12:36 13:36 13:36 14:36 15:36 16:36 18:36 17:36 19:36 20:36
Malta Fischertratten 06:07 07:25 07:25 08:37 09:37 10:37 11:37 11:37 12:37 12:37 13:37 13:37 14:37 15:37 16:37 18:37 17:37 19:37 20:37
Malta Jesen 06:08 07:26 07:26 08:38 09:38 10:38 11:38 11:38 12:38 12:38 13:38 13:38 14:38 15:38 16:38 18:38 17:38 19:38 20:38
Malta Abzw Hilpersdorf 06:09 07:27 07:27 08:39 09:39 10:39 11:39 11:39 12:39 12:39 13:39 13:39 14:39 15:39 16:39 18:39 17:39 19:39 20:39
Hilpersdorf Ort 07:28 11:40 12:40 13:40
Malta Volksschule 07:29 11:41 12:41 13:41
142 GV nach Maltaberg nach 11:45 12:45 13:45

Malta Campingplatz 06:10 07:28 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 18:40 17:40 19:40 20:40
Malta Gemeindeamt 06:11 07:29 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 18:41 17:41 19:41 20:41
142 GV nach Maltaberg nach 16:44

Malta Nord/Abzw Ort 06:12 07:30 07:30 08:42 09:42 10:42 11:42 11:42 12:42 12:42 13:42 13:42 14:42 15:42 16:42 18:42 17:42 19:42 20:42
Malta Geiersbühelsiedlung 06:13 07:31 07:31 08:43 09:43 10:43 11:43 11:43 12:43 12:43 13:43 13:43 14:43 15:43 16:43 18:43 17:43 19:43 20:43
Malta Probsttratte 06:14 07:32 07:32 08:44 09:44 10:44 11:44 11:44 12:44 12:44 13:44 13:44 14:44 15:44 16:44 18:44 17:44 19:44 20:44
Malta Feistritz 06:15 07:33 07:33 08:45 09:45 10:45 11:45 11:45 12:45 12:45 13:45 13:45 14:45 15:45 16:45 18:45 17:45 19:45 20:45
Malta Wassererlebnispark 06:17 07:35 07:35 08:47 09:47 10:47 11:47 11:47 12:47 12:47 13:47 13:47 14:47 15:47 16:47 18:47 17:47 19:47 20:47
Malta Koschach 06:18 11:48 12:48 13:48
Malta Pflüglhof (Wendestelle) 06:20 11:50 12:50 13:50
Malta H-str. Hotel Pirker 07:40 07:40 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 18:52 17:52 19:52 20:52

1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 130 auf 140 notwendig
MaLi Rufbus: fährt nur auf telefonische Bestellung min 1 Std vor Abfahrt bzw. bei den Kursen vor 10:00 Uhr, Bestellung bis 18.00 Uhr am Vortag! Telefon: +43(0) 4732 37 175 55
an Schultagen
an schulfreien Tagen nicht am 24.&31.12.2025
Kein Einsteigen

(5130) Gmünd in Ktn - Malta - Pflüglhof/Hot. Pirker | Winter
Gültig ab 07.01.2026 bis voraussichtlich 05.04.2026. Fahrplanänderungen vorbehalten.



Fahrt 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 125 127 129 131 133 135 137 139
Beschränkungen

Fahrzeugtyp
Hinweise

Malta H-str. Hotel Pirker 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Malta Pflüglhof (Wendestelle) 05:35 06:30 06:50 11:50 12:50 13:50
Malta Koschach 05:37 06:32 06:52 11:52 12:52 13:52
Malta Wassererlebnispark 05:38 06:33 06:53 08:08 09:08 10:08 11:08 11:53 12:08 12:53 13:08 13:53 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08
Malta Feistritz 05:40 06:35 06:55 08:10 09:10 10:10 11:10 11:55 12:10 12:55 13:10 13:55 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
Malta Probsttratte 05:41 06:36 06:56 08:11 09:11 10:11 11:11 11:56 12:11 12:56 13:11 13:56 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11
Malta Geiersbühelsiedlung 05:42 06:37 06:57 08:12 09:12 10:12 11:12 11:57 12:12 12:57 13:12 13:57 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12
Malta Nord/Abzw Ort 05:43 06:38 06:58 08:13 09:13 10:13 11:13 11:58 12:13 12:58 13:13 13:58 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13
Malta Volksschule 11:59 12:59 13:59 17:14
Hilpersdorf Ort 12:00 13:00 14:00 17:15
Malta Gemeindeamt 05:44 06:39 07:00 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 18:14 19:14 20:14
Malta Campingplatz 05:45 06:40 07:02 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 18:15 19:15 20:15
Malta Abzw Hilpersdorf 05:46 06:41 07:04 08:16 09:16 10:16 11:16 12:01 12:16 13:01 13:16 14:01 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16
Malta Jesen 05:47 06:42 07:06 08:17 09:17 10:17 11:17 12:02 12:17 13:02 13:17 14:02 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
Malta Fischertratten 05:48 06:43 07:08 08:18 09:18 10:18 11:18 12:03 12:18 13:03 13:18 14:03 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18
Gmünd Grünleiten 05:49 06:44 07:10 08:19 09:19 10:19 11:19 12:04 12:19 13:04 13:19 14:04 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19
Gmünd Karnerau 05:50 06:45 07:12 08:20 09:20 10:20 11:20 12:05 12:20 13:05 13:20 14:05 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20
Gmünd Schloßbichl 05:51 06:46 07:14 08:21 09:21 10:21 11:21 12:06 12:21 13:06 13:21 14:06 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21
Gmünd Busterminal 05:54 06:49 07:16 08:29 09:29 10:29 11:29 12:09 12:29 13:09 13:29 14:09 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:24
120 nach Spittal/Drau nach 05:59 06:50 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 12:29 13:29 13:29 14:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29
130 nach Oberdorf nach 2 09:29

Gmünd Volksschule 05:56 07:18 08:31 09:31 10:31 11:31 12:11 12:31 13:11 13:31 14:11 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31
Gmünd Hauptplatz 05:57 07:19 08:32 09:32 10:32 11:32 12:12 12:32 13:12 13:32 14:12 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32

2 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 140 auf 130 notwendig
MaLi Rufbus: fährt nur auf telefonische Bestellung min 1 Std vor Abfahrt bzw. bei den Kursen vor 10:00 Uhr, Bestellung bis 18.00 Uhr am Vortag! Telefon: +43(0) 4732 37 175 55
an Schultagen
an schulfreien Tagen nicht am 24.&31.12.2025
Kleinbus
Kein Einsteigen

(5130) Pflüglhof/Hot. Pirker  - Malta - Gmünd in Ktn| Winter

Montag - Freitag (Werktage)

Gültig ab 07.01.2026 bis voraussichtlich 05.04.2026. Fahrplanänderungen vorbehalten.

07:00
07:02
07:03
07:05
07:06
07:07
07:08

07:09



Fahrt 604 606 608 610 614 618 622 624 626 628 630 632
Beschränkungen

Gmünd Busterminal 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Gmünd Volksschule 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
Gmünd Hauptplatz 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Gmünd Schloßbichl 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Gmünd Karnerau 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Gmünd Grünleiten 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
Malta Fischertratten 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
Malta Jesen 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Malta Abzw Hilpersdorf 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Hilpersdorf Ort
Malta Volksschule
Malta Campingplatz 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Malta Gemeindeamt 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Malta Nord/Abzw Ort 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Malta Geiersbühelsiedlung 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
Malta Probsttratte 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Malta Feistritz 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Malta Wassererlebnispark 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Malta Koschach
Malta Pflüglhof (Wendestelle)
Malta H-str. Hotel Pirker 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52

(5130) Gmünd in Ktn - Malta - Pflüglhof/Hot. Pirker | Winter

Samstag

Gültig ab 07.01.2026 bis voraussichtlich 05.04.2026. Fahrplanänderungen vorbehalten.



Fahrt 601 603 605 607 609 611 613 615 617 619 621 623
Beschränkungen

Malta H-str. Hotel Pirker 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
Malta Pflüglhof (Wendestelle)
Malta Koschach
Malta Wassererlebnispark 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Malta Feistritz 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Malta Probsttratte 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Malta Geiersbühelsiedlung 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
Malta Nord/Abzw Ort 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
Malta Volksschule
Hilpersdorf Ort
Malta Gemeindeamt 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Malta Campingplatz 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Malta Abzw Hilpersdorf 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Malta Jesen 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Malta Fischertratten 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Gmünd Grünleiten 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Gmünd Karnerau 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Gmünd Schloßbichl 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
Gmünd Busterminal 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Gmünd Volksschule 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
Gmünd Hauptplatz 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32

(5130) Pflüglhof/Hot. Pirker  - Malta -  Gmünd in Ktn| Winter

Samstag

Gültig ab 07.01.2026 bis voraussichtlich 05.04.2026. Fahrplanänderungen vorbehalten.



Fahrt 702 704 706 708 710 712 714 716 718 720 722 724
Beschränkungen

Gmünd Busterminal 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Gmünd Volksschule 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
Gmünd Hauptplatz 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Gmünd Schloßbichl 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Gmünd Karnerau 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
Gmünd Grünleiten 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
Malta Fischertratten 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
Malta Jesen 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Malta Abzw Hilpersdorf 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Hilpersdorf Ort
Malta Volksschule
Malta Campingplatz 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Malta Gemeindeamt 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Malta Nord/Abzw Ort 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Malta Geiersbühelsiedlung 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
Malta Probsttratte 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Malta Feistritz 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Malta Wassererlebnispark 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Malta Koschach
Malta Pflüglhof (Wendestelle)
Malta H-str. Hotel Pirker 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52

Sonn- und Feiertage

(5130) Gmünd in Ktn - Malta - Pflüglhof/Hot. Pirker | Winter

Gültig ab 07.01.2026 bis voraussichtlich 05.04.2026. Fahrplanänderungen vorbehalten.



Fahrt 701 703 705 707 709 711 713 715 717 719 721 723
Beschränkungen

Malta H-str. Hotel Pirker 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
Malta Pflüglhof (Wendestelle)
Malta Koschach
Malta Wassererlebnispark 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Malta Feistritz 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Malta Probsttratte 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Malta Geiersbühelsiedlung 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
Malta Nord/Abzw Ort 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
Malta Volksschule
Hilpersdorf Ort
Malta Gemeindeamt 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Malta Campingplatz 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Malta Abzw Hilpersdorf 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
Malta Jesen 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Malta Fischertratten 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
Gmünd Grünleiten 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Gmünd Karnerau 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Gmünd Schloßbichl 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
Gmünd Busterminal 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Gmünd Volksschule 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
Gmünd Hauptplatz 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32

Sonn- und Feiertage

(5130) Pflüglhof/Hot. Pirker  - Malta -  Gmünd in Ktn| Winter

Sonn- und Feiertage

(5130) Pflüglhof/Hot. Pirker  - Malta -  Gmünd in Ktn| Winter

Gültig ab 07.01.2026 bis voraussichtlich 05.04.2026. Fahrplanänderungen vorbehalten.




